
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1  
Via Sardegna, 5 - 14100   ASTI   Tel. 0141- 594315 

C.F. 92069920053     Cod. mecc. ATIC81800R  

email: ATIC81800R@istruzione.it -  

ATIC81800R@pec.istruzione.it 
sito web :   www.istitutocomprensivo1asti.edu.it  

 

Determina n. 52     Asti, 30/11/2020  
 

Agli Atti/Albo 

Al Direttore SGA 

Al Consiglio di Istituto 

 
Oggetto: Determina del Dirigente Scolastico di modifica Programma annuale 2020 –   
              nuove entrate contributo per misure per didattica digitale integrata art. 21 D.L. 

28/10/2020  n. 137 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO     il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, art. 10, comma 5, che recita: “Le variazioni  

del programma, di entrata e di spesa, conseguenti a entrate finalizzate, e gli storni, 
conseguenti a delibere del Consiglio d’istituto, sono disposte con decreto del dirigente 
scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio d’istituto” 

VISTO il programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2020 approvato dal Consiglio di Istituto 
con deliberazione n. 31 del 19/12/2019;  

VISTO il decreto n. 155 del 02/11/2020 di riparto fondi ai sensi dell’art. 21 comma 3, del D.L. 
28/10/2020 n. 137 per l’attuazione di misure per la didattica digitale integrata che assegna a 
questa Istituzione scolastica la somma di euro 12.368,93 

VISTA la nota MIUR prot. N. 33100 del 16/11/2020 che dà disposizioni in merito alle modalità di 
acquisto: 
1) dispositivi e strumenti digitali individuali per la fruizione delle attività d8i didattica digitale 

integrata (tablet, notebook, PC ecc)  

2) piattaforme digitali per l’apprendimento a distanza  
3) connettività di rete, tramite acquisto di SIM con traffico dati, dispositivi per la connettività 

mobile, attivazione/aggiornamenti di abbonamenti per la connettività fissa del plesso 
scolastico, necessaria ai fini della didattica digitale integrata, che prevedano la fruizione 

della velocità massima di connessione disponibile sul territorio  

VISTO   il disposto del succitato D.L. 137/2020 che individua la necessità di iscrivere tali risorse  in 

apposita scheda illustrativa finanziaria denominata “Risorse art. 21 DL 137/2020” con la 
categoria di destinazione  "A03 – Didattica" 

VISTA    la programmazione approvata alle voci di Entrata del programma annuale 2020 all’aggregato 
3.6.0 Finanziamenti dello Stato/Altri finanziamenti vincolati dallo Stato 

CONSIDERATO che occorre modificare il programma annuale in relazione all’entrata finalizzata di cui 
sopra 

 

DECRETA 

 

- di apportare al programma annuale E.F. 2020 la seguente variazione: 

 

Aggregato / Voce Programmazione 
precedente 

Variazione 
proposta 

Programmazione 
definitiva 

03.06 Contributi dallo Stato /Altri 
finanziamenti vincolati dallo 

Stato  

47.324,27 + 12.368,93 59.693,20 

TOTALE VARIAZIONE  + 12.368,93  

 
 

^^^^^^^^ 

 

 

mailto:ATIC81800R@istruzione.it%20-%20%20ATIC81800R@pec.istruzione.it
mailto:ATIC81800R@istruzione.it%20-%20%20ATIC81800R@pec.istruzione.it


- di modificare Attività/progetto A.3.6  “Risorse art. 21 DL 137/2020”  
 
ENTRATE 
 

A3.6  “RISORSE EX ART. 21 DL 
137/2020”  
” Aggregato/Voce” 

Programmazione 
precedente 

Variazione 
proposta 

Programmazione 
definitiva 

03.06 Contributi dallo Stato /Altri 
finanziamenti vincolati dallo stato   

0,00 + 12.368,93 12.368,93 

TOTALE VARIAZIONE  +  12.368,93  

 
SPESE 

A3.6  “RISORSE EX ART. 21 DL 
137/2020”  
Aggregato/Voce/Sottovoce 

Programmazione 
precedente 

Variazione 
proposta 

Programmazione 
definitiva 

2.3.9    Materiale informatico 0,00 +     368,93 368,93 

4.3.17  Hardware n.a.c. 0,00 + 12.000,00 12.000,00 

TOTALE VARIAZIONE  +   12.368,93  

 

Il presente decreto sarà trasmesso per conoscenza al Consiglio di istituto a norma del D.I. 129/2018, art. 

10. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli 

atti contabili le relative modifiche 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna sull’albo online e sul sito web dell’Istituto Comprensivo 1 

  
 

 

       Il Dirigente Scolastico 

        Alessandra LONGO 
Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

 


		2020-11-30T11:00:27+0100




